Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 16.03.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik. ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 382 dt.13.02.2013 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: Sheqé Lladroveit person fizik, me adresé; fshati Zhilivod, Komuna e
Vushtrisé, merr kété vendim :

AKTVENDIM

1. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér Sheqé Lladroveit person
fizik, me adres¢; fshati Zhilivod, Komuna e Vushtrisg, tani e tutje do te behet me afishimin
¢ tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale .

2. Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj Sheqé Lladroveit person fizik, me adresé; fshati Zhilivod, Komuna ¢ Vushtrisé, KPMM ka
leshuar aktin administrativ me nr. 382 dt.13.02.2013.

Ne tentim qe t'i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt.11.09.2017 dhe
me dt.04.07.2018 &sht¢ kenstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 b&het shpalljen publike t& kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike:  Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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Komisioni { Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Mincrale
Independent Commission for Mines and Minerals

: Prishting, 11.02.2G1312
N& pajtim me nenin 79 paragrafet 3,4 dhe 5 1€ ligjit ar. 03/L-163 p&r Minicrat dhe Mineralet,
Kemisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale nxjerre kéte: |

|
AKTVENDIM !

t
Ndaj Sheqe LLadroveit person fizik me nr. # telefonit 044/522-841, me adrest; fshati
Zhilivod, Komuna ¢ Vushtrisg. 1
1, NE pajtim me nenin 79 paragrafi 3 shqiptohet gioba\admnislrative plr shfrytezimin
¢ resurseve minerare e cila &shté e barabarte meitrefishin e shumés sé rentave
minerare t& cilat duhet 1€ paguhen pér mineraiet ¢ shiryt€zuar ose cksploatuar e
cila &sht¥ 8,710.42€ :
2. NE pajtim me nenin 79 paragrafi 4 shqiptohet gjob¢ administrative per shfrytezim
ilegal né shumé prej 5,000.00€
3. Dhe n¥ pajtim me nenin 7% paragrafi 5 shqiptohet gjiobe administrative né ményré
knmutative (grumbutluese) lidhur me pa ga-fe&&%h&dimﬁ_uﬁﬂmgﬂﬁ Eshtg
n& shumén e pérgjithshme prej 13,710.42?;-7'3‘ R
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Gjaté inspektimit (¢ operimeve ilegale me datén 09,1202 7K Shaqs-LLadovei -
Usht¥ hasur duke operuar ilegalisht n& shfrytézimin ¢ resurseve minerale. Shfrytézimi i
resurseve minerare dshté bers né lokacionin g8 giendet fshati:{hilivod komuna e Vushtrisé.

Arsyetim

T

Inspektorét ¢ Minierave kang konstauar se ju keni ushtruar aktvitet t& paligjshém pa u paijsur
me Licence t& ShirytCzimit. Lloji i mineralit q& ju shfrytézonit i hie Qymyr.

Ju jeni udhgruar me ané t& urdh&resés p¥r ndérprerje 8 aktj‘vitetit Hegale € l#shuar nga
Inspektoret né datén ¢ inspektimit q& menjeher 8 ndérprej aktivitetin e paligjshém.,

Inspektoret ¢ Minierave kané konstatuar sc Shegs LLadrovei ak’Fivitetin ¢ operimeve ilegale e
b¥nte n& lokacionin me keto kordinata: Y= 7500425, 7500468, 7500445; X= 4729118,
4729114, 4729133; Z= 565, 571, 570, pér t& cilat kordinata nuk Keni poseduar Licencs par
Shirytézimin e mineraleve t& Qymyrit, :

o

Me datén 10.12.2012, Departamenti i Gjeodezise ng KI'MM-st ka kryer matjet gjeodezike né
fush¥n e shfrytezimit e cila sasi e shfryt®zuar e mineralit t& Qymyrit Eshté prej 16,152.00.m3
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-Afati p&r kryerjen ¢ pagesaés sé€ gjob#s administrative éshté 15 dits nga dita ¢ pranimit t& kitij
aktvendimi, pagesa e faturds b&het n& Bank&n Qendrore & Kosovis né kate xhirollogari
1000430070005950,

Duke marr€ parasysh arsyet e cekura m# laré u vendos si né di'zspozitiv t# kEtij aktvendimi.

Aktvendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit té tij nga Drejtpri | KPMM

Késhitia Juridike:  Kundgr kétij aktvendimi lejohet ankimi administrativ brenda 30 ditéve
nga dita kur pala e ka mart€ njoftimin pér nxjerrjen ¢ aktvendimit,
Ankimi administrativ | drejlohiet Komisionit piir Ankesa & KPMM,

Sipas nenit 128.2 t& Ligjit p&r Procedurtn Administrative, ankimi
administrativ auk e pezulion zbatimin d aktvendimit, sepse aktvendimi
synon mbledhjen e taksave, tatimeve ose t¢ ardhurave t tjera
buxhetore.

*

i
Aktvendimi ©'{ dergohet: |

ArkivesE st KPMM-sg,
Departamentit ¢ Finacave t8 KPMM-sé,
Palss

MiginBojaxhiy: |
- Drejtor _ .
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Mineraje




